Протокол № 121 Заседания Правления СРО
Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:

15 октября 2014 г.

l. Члены Правления: Панов С.В., Кырчанов М.В., Савенко И.В., Плясова Л.А.
2. Директор: Медведев С.В.
З. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Зубова И.Л.

Повестка дня:

1 . О прекращении действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, вьщанных ООО
Строительная компания «Эверест», ООО «ПРОМТЕХДИЗАЙН» и исключении из членов
Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Лига проектировщиков
Калужской области» ООО Строительная компания «Эверест», ООО «ПРОМТЕХДИЗАЙН».

Докладчик: Председатель Правления Фокин А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Партнерства без изменений и
дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять повестку дня заседания Правления Партнерства без измен~ний.:и дополнений.

По 1 вопросу (Докладчик: Медведев С.В.)

ВЫСТУПАЛ: Директор Саморегулируемой организации Некоммерчес_кое партнерство «Лига
проектировщиков Калужской области» (далее - СРО НП «ЛпКо») Медведев С.В. доложил об
участии 06 октября 2014 года в семинаре Национального объединения проектировщиков по теме:
«Проверки органа надзора за деятельностью саморегулируемых организаций». На вышеуказанном
семинаре были даны рекомендации в соответствии с действующим законодательством о
прекращении действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов
работ (пункт З части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса РФ), если действие свидетельства
о допуске юридического лица к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, приостановлено. Прекращение действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, влечет за собой последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7.
Градостроительного кодекса РФ, а именно: за отсутствие у юридического лица свидетельства о
допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капительного строительства, саморегулируемая организация принимает решение об исключении из
членов саморегулируемой организации юридическое лицо.

Принимая во внимание, что действие свидетельств о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приостановлено членам
СРО НП «ЛпКо» ООО Строительная компания «Эверест» (Протокол заседания Правления СРО
НП «ЛпКо» №119 от 22.09.2014г.) и ООО «ПРОМТЕХДИЗАЙН» (Протокол заседания Правления
СРО НП «ЛпКо» №120 от ОЗ.10.2014г.) и то, что руководители, специалисты указанных
юридических лиц на контакт не выходят, фактический адрес ООО «ПРОМТЕХДИЗАЙН не
известен, а по имеющемуся адресу регистрации (место нахождения) организации почтовые
отправления направленные СРО НП «ЛпКо» не получены, Медведев С.В. предложил: принять
решение о прекращении действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, выданных ООО
Строительная компания «Эверест» за №СРО-П-126-4025080541-22012013-141Н и ООО
«ПРОМТЕХДИЗАЙН» за №СРО-П-1264027079774-18022013-145 Н, а также принять решение об
исключении из членов СРО НП «ЛпКо» ООО Строительная компания «Эверест» и ООО
«ПРОМТЕХДИЗАЙН» в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного
кодекса РФ, отсутствия у ООО Строительная компания «Эверест» и ООО
«ПРОМТЕХДИЗАЙН» свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Прекратить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, вьщанных ООО
Строительная компания «Эверест» от 22.01.2013г. за № СРО-П-126-4025080541-22012013-141Н и
ООО «ПРОМТЕХДИЗАЙН» от 18.02.2013г. за №СРО-П-126-4027079774-18022013-145Н (пункт 3
части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса РФ) и в соответствии с пунктом 5 части 2
статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ, исключить из членов СРО НП «ЛпКо» ООО
Строительная компания «Эверест», ООО «ПРОМТЕХДИЗАЙН» за отсутствие у ООО
Строительная компания «Эверест» и ООО «ПРОМТЕХДИЗАЙН» свидетельства о допуске хотя
бы к одному виду работ, которые оказьmают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

2